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Ⅰ 調査の概要 
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１ 調査の目的 

 この調査は、男女平等・共同参画に関する市民の意識を把握し、今後の関係施策を推進するた

めの基礎調査資料を得ることを目的とする。 

 

 

２ 調査の内容 

 （1）男女平等意識について 

 （2）家庭生活について 

（3）子育て・教育について 

（4）職業（就業）について 

 （5）地域活動について 

（6）人権について 

 （7）男女平等参画施策について 

  

 

 

３ 調査方法 

 （1）調査地域 佐倉市全域 

 （2）調査対象者 市内在住の満18歳以上70歳未満の市民 

 （3）標本数  3,000人 

 （4）抽出方法 住民基本台帳による無作為（男女別 1：1） 

 （5）調査方法 郵送配布 － 郵送回収、インターネット回答 

 （6）調査期間 令和4年9月1日（木）から 10月3日（月）まで 

 

 

４ 回収結果 

有効回収数

（率） 

906（30.2%） 

女性 540 

男性 344 

どちらともいえない 8 

無回答 14 

 

 

５ 報告書の見方 

 （1）回答は各質問の回答者数を基数（n）とした百分率（％）で表示してある。 

 （2）百分率は、小数第二位を四捨五入してあるため、合計が100％にならない場合がある。 

 （3）全体には属性無回答を含むため、男女別等の属性別計の数と一致しない。 

 （4）表の都合上、設問や回答の選択肢及び数値を省略している場合がある。 

 （5）前回調査は平成29年度に実施。 
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2.7%

7.8%

13.0%

20.7%

24.7%

29.0%

1.7%

10代 2.7%

20代 7.8%

30代 13.0%

40代 20.7%

50代 24.7%

60代 29.0%

無回答 1.7%

６ 回答者の属性 

 

（1）性別 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（2）年齢 
 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37.9%

59.6%

0.8% 1.5%

男性 37.9%

女性 59.6%

どちらとは

いえない

0.8%

無回答 1.5%
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24.5%

40.0%

16.8%

10.1%

0.6%

0.7%

4.6%

2.3%

佐倉地区 24.5%

志津地区（ユーカ

リが丘含む）

40.0%
臼井地区 16.8%

根郷地区 10.1%

和田地区 0.6%

弥富地区 0.7%

千代田地区（染井

野含む） 4.6%

無回答 2.3%

（3）居住地区 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（4）いっしょにお住まいの方 
 

 [人] 

ひとり暮らし 71 

パートナー（事実婚含む） 609 

子ども 418 

親（パートナーの親含む） 205 

兄弟姉妹 60 

祖父母 16 

孫 8 

その他の親族 5 

その他 12 

 


